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INFORMATION LETTER 
 

INTERNATIONAL SCIENTIFIC AND PRACTICAL CONFERENCE 

"SULTANGAZIN READINGS"  
  

"Traditions and innovations in modern education" 
 

Address and contact phone numbers of the organizing committee: 

Department of Physics, Mathematics and Digital Technologies of the Pedagogical Institute 

named after Umirzak Sultangazin, phone: +7 (714) 2 54-84-43 (ext. 135).  

E-mail: sultangazin_2023@mail.ru;  

Radchenko Tatyana Aleksandrovna, Master of Science, Head of the Department of Physics, 

Mathematics and Digital Technologies, phone: +7 7054035386; 

Alimbayev Alibek Alpysbaevich, PhD, Acting Associate Professor of the Department of 

Physics, Mathematics and Digital Technologies, phone: +7 708 697 8599; 

Telegina Oksana Stanislavovna, Senior Lecturer of the Department of Physics, Mathematics and 

Digital Technologies, phone: +7 705 559 1008; 

Shumeiko Tatyana Stepanovna, Candidate of Pedagogical Sciences, Associate Professor, 

Professor of the Department of Physics, Mathematics and Digital Technologies phone: +77756125364; 

Koval Andrey Petrovich, candidate of economic sciences, Head of the Science and 

Commercialization Department, phone: 8 (714) 2 51-11-20. 

 

Date: November 20, 2025 

Venue: Kostanay, Tauelsizdik str., 118 

Time: 11:00 Astana, Almaty 

Join the Zoom conference 

https://us06web.zoom.us/j/88993890486?pwd=t1WFktBlkvQod1r3MLwrbZTVoMHGV8.1 

Conference ID: 889 9389 0486 

Access code: 941607 
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GENERAL INFORMATION 

We invite university and college teachers, doctoral students, master's students, school teachers, 

methodologists, as well as anyone interested in the issues under consideration to participate in the 

international scientific and practical conference "Sultangazin Readings". 

A collection of conference articles will be published as a result. The published collection has 

the corresponding library indexes UDC and BBC, printed book index ISBN. 

As a result of participation in the conference, each author will receive a personal certificate of 

the approved form with seals and signatures of the organizing committee, confirming participation in 

the conference and a collection of conference articles in PDF format, which will be posted on the 

website of the KRU named after Akhmet Baitursynuly (https://ksu.edu.kz/science-and-

innovation/materials-of-scientific-conferences/sultangazin-reading/). 

 

Conference languages: Kazakh, Russian, English. 

The format of participation in the conference is in-person and remote. 

 

MAIN AREAS OF WORK OF THE CONFERENCE 

1. Physics education in the context of transformation of the educational environment. 

2. Mathematics in the era of AI: from modern problems to education of the future. 

3. Modern digital technologies in the development of society and education. 

4. Professional and supplementary education: methodology and practice. 

 

CONTROL DATES 

Submission of materials, articles Until November 01, 2025 

Notification of acceptance/approval of an article for publication or 

notification of the need to revise the article 

Until November 10, 2025 

 

CONDITIONS OF PARTICIPATION IN THE CONFERENCE 

Requirements for article formatting 

Publication Ethics The originality of the text must be more than 70%. The authors bear full 

responsibility for the accuracy of the content of the submitted materials, 

compliance with ethical and legal standards and for the consequences 

associated with the publication of the article. 

Authors No more than 3 authors are allowed per article. 

Each author can submit an unlimited number of articles for publication. 

The same article is sent to only one section. 

Volume The article volume is from 3 to 6 pages, including annotation, keywords, etc. 

Structure (see 

template) 

UDC on the subject of the article, authors' full name, title, annotations 

(Kazakh, Russian, English), keywords, main text of the article, bibliography 

under the heading “List of used sources”. 

Design (see template) The text of the article in .doc format (Microsoft Word 2003). A4 sheet format 

(297 x 210 mm). All margins – 2 cm. Pages in the electronic version are not 

numbered. Font: Arial. Symbol size – 10 pt. The text should be formatted by 

width without hyphenation, indent at the beginning of a paragraph – 1.25 cm. 

Line spacing – single. Automatic numbering shouldn't be used in the text of 

the article; 

- the article must contain the Universal Decimal Classification (UDC) index, 

placed in the upper left corner; 

- article title (in capital letters, bold), author's full name, academic degree, 

title, position, place of work (study), city, country. If the city is not explicitly 

indicated in the name of the organization, the city is indicated after a comma 

after the name of the organization; for foreign organizations the city and 

country are indicated. If the article was prepared by several authors, their data 

are indicated in the order of the significance of each author's contribution to 

https://ksu.edu.kz/science-and-innovation/materials-of-scientific-conferences/sultangazin-reading/
https://ksu.edu.kz/science-and-innovation/materials-of-scientific-conferences/sultangazin-reading/


the article; the number of authors is no more than three;  

- an abstract in a line after the information about the author in three languages 

(Kazakh, Russian and English), the first one in the language of the article (in 

italics, regular font, 3-5 sentences) and keywords (3-5 words); 

- the list of information sources used in preparing the article is located at the 

end of the article. The list of sources is given in the order of references to 

them in the article. The reference number in the text of the article is formatted 

in square brackets, for example – [1, p.13]. The list of references is formatted 

in accordance with ISO 7.1-2003 “Bibliographic record. Bibliographic 

description. General requirements and rules for compilation”; 

- design of tables. Each table must be numbered and have a title. The table 

number and title are placed above the table. The number is formatted as 

"Table 1" ("Кесте 1", " Таблица 1"), the font style is italic. The table title is 

placed with a dash; 

- design of graphic materials. Graphic materials should be prepared using the 

programs "Microsoft Graph" or "Excel" without using scanning. Graphic 

objects should be in the form of a drawing or grouped objects. Graphic objects 

should not go beyond the page margins and exceed one page; 

- each object must be numbered and have a title. The object number and title 

are placed under the object. The number is formatted as "Figure 1" ("Сурет 

1", " Рисунок 1"); 

- formula design. Mathematical formulas are designed using the formula 

editor "Microsoft Equation". Their numbering is placed on the right side in 

brackets. With a large number of formulas, it is recommended to number them 

independently for each section. 

Reviewing The editorial board reserves the right to reject articles that do not meet the 

design requirements. 

 

The registration fee for participation in the conference and publication of an article in the 

collection of materials is 3000 tenge. 

Submit materials no later than November 01, 2025 inclusive to the e-mail address: e-mail: 

sultangazin_2023@mail.ru@mail.ru in separate files: 

1) an article formatted in accordance with the requirements and sample; 

2) an application formatted strictly according to the sample; 

3) a copy of the receipt for payment of the registration fee; 

4) the subject of the letter must indicate the number and name of the section. 

The file name with the article must include the first author's last name (for example: Telegina 

O.S. – article, Telegina O.S. – application, Telegina O.S. – receipt). 

Notes: 

1. If the editorial board has sent you an article for revision, you must send the revised article to its e-

mail address. 

2. The article will be considered by the editorial board only if there is an application and a receipt for 

payment. 

3. Publication is free for foreign authors. 

 

PAYMENT METHODS AND DETAILS 

Payment to the current account according to the bank details: 

Recipient: 

Non-profit joint-stock company 

"Kostanay Regional University named after Akhmet Baitursynuly" 

110000 Kostanay, Baitursynov St., 47 

BIN 2007 4000 6481 

IIC KZ39 8562 2031 0871 1441 



BIC KCJBKZKX in JSC "BankCenterCredit" 

KBE 16 

When transferring, it is MANDATORY to make a note "Sultangazin Readings -2025". 

 

Payment for articles can also be made through the Kaspi.kz application. 

You need to select "Payments", then select the "Education" category and enter the name of the 

university. Next, in the "Faculty" line, you need to fill in "Sultangazin Readings-2025"; in the 

"Course" line, indicate "Section Number". In the "Student Name" line, indicate the full name of the 

author (authors). In the "Student IIN" line, the payer's IIN (the name of the cardholder through which 

the payment is made) must be indicated. In the "Purpose of Payment" line, select "other". 

 

For payment questions, call: +7 7054035386 

 

PARTICIPANT'S APPLICATION 

The application is completed in accordance with the sample provided below. 

Application of participant(s) Author 1  Author 2  Author 3 

Last name, first name, patronymic name of the author 

(in full) 

   

Place of work    

Academic degree and title    

Job title    

Contact phone number    

E-mail    

E-mail address for sending the collection of articles and 

certificates in PDF format 

The address of the first author is 

indicated 

Article Title  

Number of pages of the article  

Conference number and title  

Participation form (full-time, part-time) – not specified 

in the certificate or collection 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SAMPLE ARTICLE FORMATTING 

 
UDK 711.7 

 
INNOVATION, KNOWLEDGE, EXPERIENCE ARE VECTORS  

OF EDUCATIONAL TRACKS 

 
 

Telegina Oksana Stanislavovna  
Candidate of Technical Sciences, 

 senior lecturer  
NLC «Akhmet Baitursynuly KRU»,  

Kostanay, Kazakhstan 
Е-mail: ххххa1975@mail.ru 

 
 

Аңдатпа 
Өзектілігі және мақсаты 
Түйінді сөздер: сөз, сөз, сөз, сөз, сөз. 
 

Аннотация 
Актуальность и цель 
Ключевые слова: слово, слово, слово, слово, слово. 
 

Аbstract 
Relevance 
Goal 
Keywords: word, word, word, word, word.  

  
Text of the article [1, с. 20] 

List of references: 
1. Ибраев Т.К. Теоретико-методологические аспекты социально-образовательной сферы в 

условиях реформирования. – Астана: Проспект, 2017. -157 с.   
2. Айдарова К.Б., Поливанова А.А. Социальные вопросы воспитания современной молодежи. // 

Современные аспекты науки и образования. 2019. № 7. URL: www.science-journal.ru/124-214885 (дата 
обращения: 09.12.2021). 

 

THANK YOU FOR YOUR PARTICIPATION!!! 
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